

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### Tunisie Leasing et Factoring

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray - 1082 TUNIS –

La société Tunisie Leasing et Factoring publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2020.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	31 mars 2020	31-mars-19 (**)	Variation	Année 2019 (***)
<b><u>Approbations Mobilier</u></b>	<b>78 559</b>	<b>102 045</b>	<b>-23,0%</b>	<b>433 282</b>
Agriculture	5 692	7 703	-26,1%	32 778
Industrie	15 554	21 924	-29,1%	80 009
Bâtiments & Travaux publics	6 929	9 467	-26,8%	45 291
Tourisme (2)	11 028	15 294	-27,9%	68 369
Services & Commerce	39 356	47 657	-17,4%	206 834
<b><u>Approbations Immobilier</u></b>	<b>1 561</b>	<b>1 598</b>	<b>-2,3%</b>	<b>4 599</b>
Agriculture	0	0	0,0%	0
Industrie	0	517	-100,0%	934
Bâtiments & Travaux publics	0	0	0,0%	0
Tourisme (2)	735	0	0,0%	363
Services & Commerce	826	1 081	-23,6%	3 303
<b>MONTANT TOTAL DES APPROBATIONS</b>	<b>80 121</b>	<b>103 643</b>	<b>-22,7%</b>	<b>437 882</b>
<b><u>Mises en force Mobilier</u></b>	<b>65 505</b>	<b>73 521</b>	<b>-10,9%</b>	<b>349 940</b>
Agriculture	5 703	6 085	-6,3%	25 807
Industrie	12 370	13 212	-6,4%	62 902
Bâtiments & Travaux publics	7 263	8 147	-10,9%	31 490
Tourisme (2)	7 288	7 969	-8,5%	58 908
Services & Commerce	32 881	38 108	-13,7%	170 832
<b><u>Mises en force Immobilier</u></b>	<b>304</b>	<b>2 656</b>	<b>-88,5%</b>	<b>10 563</b>
Agriculture	0	0	0,0%	0
Industrie	0	622	-100,0%	4 699
Bâtiments & Travaux publics	0	0	0,0%	0
Tourisme (2)	90	0	0,0%	363
Services & Commerce	214	2 034	-89,5%	5 502
<b>MONTANT TOTAL DES MISES EN FORCE</b>	<b>65 809</b>	<b>76 177</b>	<b>-13,6%</b>	<b>360 503</b>
<b>Encours Financiers du Leasing</b>	825 540	889 951	-7,2%	857 843
<b>Encours de Financement du Factoring</b>	100 714	100 576	0,1%	108 123
<b>Total des Engagements Courants Leasing (a)</b>	786 356	870 115	-9,6%	850 589
<b>Total des Engagements Courants Factoring (e)</b>	105 816	113 352	-6,6%	118 396
<b>Total des Engagements Classés Leasing (b)</b>	126 535	85 234	48,5%	81 773
<b>Total des Engagements Classés Factoring (f)</b>	4 371	6 015	-27,3%	4 523
<b>Total des Engagements Leasing (c)=(a)+(b)</b>	912 891	955 349	-4,4%	932 363
<b>Total des Engagements Factoring (g)=(e)+(f)</b>	110 187	119 367	-7,7%	122 919
<b>Ratio des Engagements Classés Leasing (d)=(b)/(c)</b>	13,86%	8,92%		8,77%
<b>Ratio des Engagements Classés Factoring (h)=(f)/(g)</b>	3,97%	5,04%		3,68%
<b>Ressources d'Emprunts</b>	737 078	725 711	1,57%	747 484
<b>Capitaux Propres (*)</b>	170 324	147 775	15,26%	165 446
<b>Revenus Bruts de Leasing (1)</b>	117 125	117 161	-0,03%	480 440
<b>Revenus du Leasing et du Factoring</b>	25 626	25 998	-1,43%	113 200
<b>Produit Net</b>	27 242	10 088	170,04%	48 245
<b>Total des Charges d'Exploitation</b>	6 565	6 225	5,46%	24 333
<b>Trésorerie Nette</b>	11 233	(29 228)		5 980
(*) Total des Capitaux Propres sans tenir compte du résultat de la période				
(**) Données actualisées				
(***) Données audités				
(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures				

